
Wręczono Orły „Wprost” województwa podlaskiego. Marszałek Artur
Kosicki samorządowcem roku

Włodarz regionu został doceniony m.in. za sprawne zarządzanie województwem podlaskim, ukierunkowane na dobro
mieszkańców i rozwój regionu przy wykorzystywaniu funduszy europejskich. Laureatami Orłów zostali także: Andrzej
Duda, burmistrz Kolna, jako osobowość roku oraz Uniwersytet Medyczny w Białymstoku w kategorii przedsiębiorca.
Uroczysta gala wręczenia statuetek odbyła się w środę, 4 maja, w Białymstoku. Wydarzenie swoim patronatem objęło
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR).

Nagroda Orły „Wprost” została stworzona po to, by uhonorować regionalnych liderów.
Tegoroczna, szósta edycja plebiscytu skupiła się przede wszystkim na ocenie
skuteczności pozyskiwania funduszy europejskich.

Sprawny zarządca województwa

Marszałek Artur Kosicki Orła otrzymał w kategorii samorządowiec – „za sprawne
zarządzanie województwem podlaskim, ukierunkowane na dobro mieszkańców i rozwój
regionu; za efektywne wydatkowanie środków unijnych z obecnej perspektywy
finansowej i skuteczną koordynację projektów w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego, Programu Operacyjnego Polska
Wschodnia”.

– Bardzo serdecznie dziękuję za tę nagrodę. Niech ten Orzeł poniesie nas na
wyżyny rozwoju naszego województwa – mówił Artur Kosicki, odbierając statuetkę.

Jak zaznaczył, tę nagrodę przyjmuje jako wyróżnienie dla wszystkich marszałków Polski
Wschodniej i członków Komisji Polski Wschodniej, ponieważ „to dzięki dobrej
współpracy wewnątrz komisji, ale też dobrej współpracy z rządem, który nas wspierał,
jest ten sukces”.

Artur Kosicki zapewnił, że nie zamierza spocząć na laurach. Przypomniał, że w nowym
programie na lata 2021-2027 będzie bardzo wysoka, bo wynosząca przeszło 2,5 mld
euro, alokacja.

– To są pieniądze, które trafią do państwa, do samorządowców, przedsiębiorców,
organizacji samorządowych. Z tego będziemy mogli wszyscy korzystać – podkreślił
marszałek.

Osobowość z Kolna

Laureatem w kategorii osobowość regionu został Andrzej Duda, burmistrz Kolna. Jak
przyznał, ta nagroda to duże wyróżnienie.

– Sukcesy tak małego miasta, jak Kolno, są możliwe tylko i wyłącznie dzięki
środkom zewnętrznym – akcentował burmistrz. – Dzięki polityce rządu, pana
marszałka i sejmiku województwa podlaskiego, szczególnie w tej kadencji,
możemy gonić i Polskę centralną, i Polskę zachodnią i zaczynamy dorównywać



możemy gonić i Polskę centralną, i Polskę zachodnią i zaczynamy dorównywać
tym samorządom, które były przed nami o krok milowy.

Uczelnia ceniona na całym świecie

Z kolei w kategorii przedsiębiorca doceniony został Uniwersytet Medyczny w
Białymstoku, m.in. „za opracowywanie i wdrażanie innowacyjnych projektów,
przełomowych dla sektora zdrowia, cieszących się uznaniem w Polsce oraz na arenie
międzynarodowej”. Nagrodę odebrał prof. Marcin Moniuszko, prorektor do spraw nauki
UMB.

– Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, poza kształceniem kadry medycznej, poza
prowadzeniem badań naukowych, pełni istotną rolę poprzez kształtowanie polityki
zdrowotnej regionu, jego przyszłości – mówił prorektor. – Te środki unijne, które
mieliśmy możliwość wykorzystać, to inwestycja, bo posłużą one poprawie zdrowia
mieszkańców regionu, ale również mieszkańców całego kraju – zaznaczył,
dziękując samorządowi województwa za wspieranie uczelni w realizacji
przedsięwzięć.

Za pracę dla lokalnej społeczności

List od szefa MFiPR Grzegorza Pudy odczytał Robert Jakubik, dyrektor Departamentu
Oświaty i Polityki Społecznej Wsi Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

– Ideą tego wyróżnienia jest uhonorowanie liderów, którzy ciężko pracują na rzecz
lokalnej społeczności. Tym samym tworzą kształt dzisiejszej Polski, naszego
wspólnego domu – pisał Grzegorz Puda. – Cieszy mnie, że w tym roku tygodnik
„Wprost” postanowił docenić samorządowców i przedsiębiorców, którzy są najlepsi
w realizacji unijnych projektów. Sięgnęli oni po fundusze europejskie po to, żeby
urzeczywistnić swoje nowatorskie pomysły, a z efektów ich działań korzysta wielu
mieszkańców regionu.

Minister ocenił Podlaskie, jako region wyjątkowy, którego mieszkańcy „słyną z
niezłomnych charakterów i tego, że zawsze można na nich polegać”.



– Niech Państwa mała ojczyzna prężnie się rozwija. Niech zapewnia swoim
mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i szansę na dobrą przyszłość – zakończył.

W imię wspólnego dobra

Z kolei pochodzący z regionu Adam Andruszkiewicz, sekretarz stanu w Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów podkreślił, że tylko dzięki umiejętnej współpracy
samorządowców każdego szczebla z rządem „nasze województwo pięknie się rozwija”.

– Wszyscy jesteście naszą wizytówką, jesteście ambasadorami spraw, które my, w
Warszawie, dzięki wam możemy realizować. Możemy się chwalić państwa
sukcesami, ciężką pracą – mówił, zwracając się do laureatów. – Dzięki temu, że w
Podlaskiem jest takie dobre, prężnie działające środowisko, możemy wygrywać
naszą podlaską sprawę w skali całego państwa – zaznaczył.

Jak dodał, nagrody tygodnika „Wprost” mają jeszcze jeden niezaprzeczalny atut –
jednoczą wszystkie środowiska ponad podziałami.

Pozostali laureaci

Oprócz Orłów „Wprost” specjalne nagrody przyznał Grzegorz Puda, szef MfiPR.
Otrzymali je: Robert Bagiński – wójt gm. Giby, Jacek Chańko – piłkarz Jagiellonii
Białystok, Eugeniusz Szpakowski – dyrektor TVP Białystok, Dariusz Latarowski –
burmistrz Grajewa oraz Mariusz Dudziński – burmistrz Tykocina.

Wyróżnienie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa trafiło do Błażeja i Fabiana
Niemyjskich z Zakątka Mięsnego.

Swoich laureatów wskazała także redakcja tygodnika „Wprost”. Zostali nimi: Mirosław
Karolczuk – burmistrz Augustowa, Czesław Rekniewicz – prezydent Suwałk, Wojciech
Winnik – prezes Ślepsk Malow Suwałki, Dariusz Sapiński – prezes zarządu Grupy
Kapitałowej Mlekovita, Yuniversal Podlaski, dr Maciej Oksztulski – wybitny naukowiec
regionu oraz Polska Platforma Ekologiczna.

Podczas środowej uroczystości odbyła się także specjalna debata dotycząca
wydatkowania funduszy europejskich w województwie podlaskim. Wzięli w niej udział:
marszałek Artur Kosicki, minister Adam Andruszkiewicz, burmistrz Augustowa Mirosław
Karolczuk, prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz oraz Jerzy Potocki z Instytutu
Wolności Pawła i Marzeny Zakrzewskich. Dyskutowano m.in. nad rozwojem
regionalnym, nową perspektywą unijną czy wykorzystaniem technologii alternatywnych
dla dotychczasowych surowców energetycznych.

W gali rozdania Orłów „Wprost” województwa podlaskiego uczestniczyli także m.in.:
Lech Antoni Kołakowski – sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Michał Wiśniewski – podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, poseł
Kazimierz Gwiazdowski oraz radny wojewódzki Paweł Wnukowski.

Anna Augustynowicz

https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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